
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
 Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle §1.

Netýká se, nedošlo ke změnám oproti 
skutečnostem uvedeným podle §1.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.

K výraznému zvýšení efektivity kontrolní činnosti 
a snížení nákladů na rozbory by významně 
přispěla mobilní laboratoř umožňující okamžitou 
analýzu vzorků pohonných hmot odebíraných na 
čerpacích stanicích. Tímto způsobem by bylo 
možno efektivněji bojovat proti daňovým únikům, 
které jsou páchány formou prodeje a užití 
nezdaněných minerálních olejů pro pohon motorů, 
neboť na základě vzápětí získaných výsledků 
analýzy by bylo možno přijmout ihned na čerpací 
stanici nebo v místě skladování opatření, a to 
především formou fyzického zajištění pohonných 
hmot, což je významným postihem pro případného 
přestupce.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Bez variant.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle.

Plnění plánovaného cíle nelze bez ukončené 
veřejné zakázky dosáhnout.
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Speciální mobilní laboratoř (1ks) vybavená 
přístroji a dalším pomocným vybavením pro 
potřeby útvarů Celní správy ČR (dále jen „CS“) 
zabývající se daňovou problematikou. Mobilní 
laboratoř (nástavba) má být odborně a metodicky 
řízena Celně technickou laboratoří (dále jen 
„CTL“), provozovat ji bude odbor 33 Dohledu na 
základě požadavků vybraných útvarů CS. 
Základní zaměření mobilní laboratoře mají být 
rozbory vzorků pohonných hmot pro zjištění 
nedaněných (nepovolených) přísad do paliv, dále 
pak ostatních minerálních olejů, lihu, výrobků z 
lihu a další rozborová činnost vyžadující mobilní 
diagnostiku a zkoušení.



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 
tří techniků nebo technických útvarů.)

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.

Netýká se, nepožadováno.



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Netýká se, nestanoveno.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.

Netýká se, nepožadováno.



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Viz technická specifikace, která je přílohou 
zadávací dokumentace. 1) Typ vozidla: dodávka nad 3,5 tuny, speciální 

odpružení s odpovídajícím výkonem motoru 
a užitnou plochou a výškou nákladového 
prostoru, počet míst k sezení v kabině min. 2. 

2) Výbava: zabudovaná řízená ventilace a air-
condition, nezávislé pomocné topení, 
osvětlení, , lednice, mrazák, zásobník na 
pitnou a destilovanou vodu, výlevka, 
zásobníky na odpadní produkty; lednici a 
mrazák lze řešit jako mobilní komponentu.

3) Zdroj napětí: dva nezávislé zdroje napětí 230 
V z agregátu a připojení na externí zdroj 230 
V včetně stabilizátoru napětí a přepěťové 
ochrany. Zdroj napětí specifikovat tak, aby 
zaručil plynulý provoz laboratoře pod dobu 
min. 8 hod.;.

4) Interiér: vestavěný laboratorní stůl a police, 
ergonomická a anti-vibrační instalace 
zkušebních zařízení (s možností snadného 
odmontování), místo na bezpečné ukládání 
transportovaných vzorků, spotřebního 
materiálu, zásobník vody a odpadu a 
náhradní pneumatiky (vše snadno přístupné).

5) Laptop, tiskárna, internetové připojení. 
6) Odběrové zařízení umožňující provést odběr 

vzorků paliv z jednotlivých komor 
cisternových nádrží vozidel se spodním 
plněním (ventilem).

7) Odběrové pomůcky: laboratoř vybavit 
základními odběrovými nástroji pro 
vzorkování ropných látek z nádrží, 
automobilových i železničních cisteren, v 
kategorii Ex.

8) Zkušební zařízení představují kombinaci 
zařízení pro zjištění nedaněných 
(nepovolených) přísad do paliv. 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nejnižší nabídková cena vč. DPH Při splnění požadavků zákona a zadavatele 

uvedených v zadávacích podmínkách zvítězí 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:
24.793.388,- Kč bez DPH

Hodnota veřejné zakázky vychází z průzkumu trhu 
a cen vozidla a přístrojů, které jsou v místě obvyklé 
za poptávanou komoditu.  
Cena veřejné zakázky je cenou obvyklou v souladu 
s příslušnými předpisy (§ 12 zákon  č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování                     
v právních vztazích, v platném znění za použití § 2 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 
v platném znění.


		2015-07-13T17:21:56+0200
	Lumír Šatran




